
(1) Los dividendos abonados incluyen sólo los percibidos desde la colocación, que se van acumulando año a año. Rentabilidad: refleja la revalorización de las acciones al cierre
del viernes sobre el precio de colocación más los dividendos percibidos desde la OPV.

Fecha
Precio minorista

(en euros)

24/11/97

21/11/97

28/11/97

26/01/98

30/03/98

13/04/98

30/04/98

05/06/98

05/06/98

07/07/98

16/09/98

03/02/99

23/03/99

05/05/99

26/05/99

24/06/99

28/06/99

07/07/99

08/07/99

21/07/99

08/10/99

27/10/99

17/11/99

24/05/00

19/06/00

28/06/00

12/07/00

18/07/00

24/07/00

19/07/00

25/10/00

24/11/00

OPV
%

Cotización en euros

29/12/00 Max. Min.
Divid. (1)

euro
Rentab. (1)

%

EVOLUCIÓN DE LAS ÚLTIMAS OFERTAS PÚBLICAS EN VENTA

52,40

28,00

32,50

32,50

45,40

27,00

49,00

59,40

31,00

90,00

35,00

10,22

31,50

21,00

21,73

22,74

54,45

23,60

7,00

21,00

20,00

             -

7,00

              -

30,00

              -

              -

21,98

30,00

              -

              -

              -

19,13

18,84

40,27

20,27

3,37

14,18

10,76

4,47

22,95

9,50

4,92

37,5

8,00

19,36

23,5

8,00

15,2

11,81

13,61

63,5

20,8

15,12

18,00

11,00

21,00

15,86

9,00

12,00

12,60

16,30

20,50

11,00

16,50

20,33

15,63

18,28

1,34

6,56

5,70

9,95

13,90

4,75

5,80

31,36

10,08

17,13

20,9

4,29

14,09

11,54

15,60

31,36

17,60

11,25

23,60

11,17

14,01

6,66

8,70

7,80

24,95

12,27

22,65

10,15

17,90

27,00

22,69

24,37

2,13

11,50

15,50

15,65

18,20

6,99

25,07

103,56

13,55

23,54

73,50

6,40

14,79

139,75

17,45

103,56

29,25

25,50

24,40

12,57

33,45

44,01

10,50

11,60

27,00

73,46

23,26

11,09

10,80

14,35

16,07

17,30

1,29

6,56

4,69

8,14

11,98

3,99

5,80

31,36

5,40

16,40

20,90

4,29

10,10

11,45

14,16

31,36

17,60

4,13

16,10

9,86

14,01

4,95

8,50

7,80

18,00

12,05

21,46

9,99

0,42

0,00

0,90

1,41

0,00

0,29

0,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,21

0,42

0,00

0,00

0,51

0,00

0,12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,07

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-14,55

8,01

-58,95

-2,86

-60,24

-51,69

-45,91

122,6

-39,43

-50,00

17,89

-16,37

28,63

-9,35

-11,60

-46,38

-3,95

-2,29

15,50

-50,61

-15,38

-25,60

31,11

-2,15

-33,29

-58,01

-3,33

-35,00

98,02

-24,72

10,49

-7,73

ALTADIS
SUPERDIPLO
KOIPE
ENDESA III
EUROPAC
PATERNINA
AZKAR
INDRA
FERROVIAL
PARQUES REUNIDOS
TPI
DEUT.TELEKOM
REE
REPSOL VII
SOGECABLE
OHL
I.COLONIAL
TERRA
BBVA
DEUT. TELEKOM II
PRISA
ZELTIA
EADS
BSCH
LOGISTA
TECNOCOM
SOS ARANA
RECOLETOS
GAMESA
KPN
DEUTSCHE POST
TELEF. MÓVILES
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